
MODLITWA PRZED
WIECZERZĄ WIGILIJNĄ

Na stole nakrytym białym obrusem należy postawić krzyż, świecę, Pismo 
Święte i opłatki. Wraz z nastaniem zmroku i pojawieniem się na niebie pierw-
szej gwiazdy rodzina gromadzi się, by przystąpić do wspólnej modlitwy, którą 
prowadzi ojciec rodziny lub ze słusznej przyczyny inna osoba wedle starszeń-

stwa.

Prowadzący modlitwę zapala świecę i okazując ją domownikom oznajmia:
Oto światłość, która w noc dzisiejszą przyszła na ziemię, by roz-

proszyć ciemności grzechu.
lub

Światło Chrystusa!

Rodzina odpowiada:
Bogu niech będą dzięki.

Prowadzący modlitwę:
W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Wszyscy:
Amen.

Opcjonalnie odczytuje się z Pisma Świętego czytanie ze Starego Testamentu 
(Iz 9, 1-6).

Wykonanie tej posługi można powierzyć matce lub młodzieży

Z Księgi proroka Izajasza:

Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad 
mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło. Pomnożyłeś 

radość, zwiększyłeś wesele. Rozradowali się przed Tobą, jak się ra-
dują we żniwa, jak się weselą przy podziale łupu. Bo złamałeś jego 
ciężkie jarzmo i drążek na jego ramieniu, pręt jego ciemięzcy jak w 

Odmawia się modlitwy „Zdrowaś Maryjo” i „Pod Twoją obronę”.
Następuje modlitwa przed połamaniem się opłatkiem.

Panie Jezu Chryste, dzięki swemu Narodzeniu sprawiłeś, że kro-
cząca w ciemnościach ludzkość ujrzała Twoje zbawienie. Spraw, 
abyśmy i my jaśnieli chwalebnym blaskiem Twojego światła i byli 
Twoimi uczniami. Amen.

Następuje łamanie się opłatkiem. Po jego zakończeniu odmawia się jedną z 
modlitw przed posiłkiem, na przykład: 

 
Pobłogosław Panie Boże nas, pobłogosław ten posiłek, tych, którzy 
go przygotowali i naucz nas dzielić się chlebem i radością z wszyst-
kimi. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Zasiada się do Wieczerzy Wigilijnej, po której odmawia się modlitwę po po-
siłku, na przykład: 

Dziękujemy Ci, Boże, za te dary, któreśmy z dobroci Twojej spoży-
wali. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.
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luszki i leżące w żłobie.” I nagle przyłączyło się do Anioła mnóstwo 
zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: „Chwała Bogu 
na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania”.

Intonuje się kolędę „Wśród nocnej ciszy” lub „Bóg się rodzi”. Jeśli w domu 
przygotowana jest Bożonarodzeniowa Szopka, najmłodsze z dzieci umieszcza 

w niej w trakcie śpiewu figurkę Dzieciątka Jezus.
Po skończonym śpiewie następuje modlitwa próśb.

Boże, nasz Ojcze, w tę Świętą Noc, podczas której wspominamy 
Narodzenie Twojego Syna Jezusa Chrystusa, błagamy Cię, abyś bło-
gosławił naszą doczesność, a naszym zmarłym dał udział w swojej 
Światłości.

ӾӾ Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. Ciebie 
prosimy, wysłuchaj nas, Panie! 

ӾӾ Przyjmij do swojego Królestwa naszych zmarłych (wymienić 
imiona). Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie!

ӾӾ Obdarz także naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych po-
kojem tej nocy. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie!

ӾӾ W serca tych, którzy nie uznają Twego Syna za swojego 
Pana, wlej łaskę wiary i nawrócenia. Ciebie prosimy, wysłu-
chaj nas, Panie!

ӾӾ Wszystkich samotnych, opuszczonych, biednych i chorych 
obdarz pocieszeniem. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie!

Odmawia się modlitwę „Ojcze nasz”

Najświętsza Maryjo Panno, Matko Boga, prosimy Cię: wstawiaj się 
za tymi, którzy przez wiarę w Twojego Syna, a naszego Pana, Jezusa 
Chrystusa, są prześladowani i nie mogą w pokoju świętować Jego 
Wcielenia.

dniu porażki Madianitów. Bo każdy but pieszego żołnierza, każdy 
płaszcz zbroczony krwią, pójdą na spalenie, na pastwę ognia. Albo-
wiem Dziecię nam się narodziło, Syn został nam dany, na Jego bar-
kach spoczęła władza. Nazwano Go imieniem: Przedziwny Dorad-
ca, Bóg Mocny, Odwieczny Ojciec, Książę Pokoju. Wielkie będzie 
Jego panowanie w pokoju bez granic na tronie Dawida i nad Jego 
królestwem, które On utwierdzi i umocni prawem i sprawiedliwo-
ścią, odtąd i na wieki.

Obowiązkowo odczytuje się Ewangelię o Narodzeniu Jezusa Chrystusa (Łk 2-14)

Z Ewangelii według św. Łukasza:

W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby 
przeprowadzić spis ludności w całym państwie. Pierwszy 

ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz.

Wybierali się więc wszyscy, żeby się zapisać, każdy do swego mia-
sta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do 
miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z 
domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Ma-
ryją, będącą w stanie odmiennym. Kiedy tam przebywali, nadszedł 
dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, 
owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, dlatego że miejsca dla 
nich nie było w gospodzie. Otóż w tej samej okolicy przebywali w 
polu pasterze i trzymali straż nocną nad swą trzodą. Naraz stanął 
przy nich Anioł Pański i jasność Pańska zewsząd ich oświeciła, tak 
że bardzo się przestraszyli. Lecz Anioł rzekł do nich: „Nie bójcie 
się! Oto zwiastuję wam wielką radość, która będzie udziałem ca-
łego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, 
czyli Mesjasz Pan.

A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pie-
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